

Kommunstyrelsen

112-dagar för 6-åringar i Nacka

Politikerinitiativ den 9 april 2018 av Hans Peters och Christine Lorne (C).

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen noterar att intentionerna bakom förslagen i politikerinitiativet redan är uppfyllda såtillvida att kommunen redan verkar för att 112-dagarna samordnas och prioriteras samt att kommunen idag bidrar med medel för arrangemanget.

Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat.

Sammanfattning

Under 112-dagarna får 6-åringar träffa brandmän, ambulanspersonal, busschaufförer, civilförsvaret med flera och lära sig om bland annat trafiksäkerhet. Initiativtagarna föreslår att 112-dagarna får en kontaktperson inom kommunen som har mandat att hjälpa räddningstjänsten att anordna dagarna med samtliga aktörer. Initiativtagarna föreslår även att medel avsätts i mål och budget för att säkerställa att 112-dagarna kan fortsätta och att kommunen verkar för att polisen prioriterar närvaro på dagarna. Det kan konstateras att samordningen av 112-dagarna fungerar väl idag och det bedöms inte föreligga något ytterligare behov av att förtydliga eller utöka uppdraget för kommunen gällande samordning. Idag bidrar kommunen med 20 000 kronor inom beslutad budget för arrangemanget. Mot den bakgrunden bedöms intentionerna bakom förslagen redan vara uppfyllda.

Förslagen i politikerinitiativet

Initiativtagarna föreslår att 112-dagarna får en kontaktperson inom kommunen som har mandat att hjälpa räddningstjänsten att anordna dagarna med samtliga aktörer. Initiativtagarna föreslår även att medel avsätts i mål och budget för att säkerställa att 112-dagarna kan fortsätta och att kommunen verkar för att polisen prioriterar närvaro på dagarna.

Enhetens utredning och bedömning

112-dagarna är en sedan länge återkommande aktivitet på Nacka idrottsplats för alla förskoleklasser i kommunen. På 112-dagarna får 6-åringarna träffa brandmän, ambulanspersonal, busschaufförer, civilförsvaret och andra aktörer inom blåljusverksamheten. 6-åringarna får en möjlighet till insyn i blåljuspersonalens arbete och bland annat lära sig mer om trafiksäkerhet och hur man gör om man går vilse.

Idag fungerar en utpekad person från Storstockholms brandförsvarsförbund (SBFF) som sammanhållande/kontaktperson för 112-dagarna. Ordföranden i Civilförsvarsföreningen är även behjälplig. Denna samordning fungerar idag väl och inget talar för att samordningen eller uppdraget behöver förtydligas eller utökas. Om det framöver finns behov av förtydliganden kan detta ske i dialog mellan alla medarrangörer och kommunen.

Kommunens kostnad för 112-dagarna har de senaste åren varit cirka 20 000 kronor per år. Kostnaden består av finansiering av en privat ambulans under dagarna samt viss ersättning till de som frivilligt jobbar under dagarna och som inte ersätts/finansieras med andra medel eller av andra aktörer. Bedömningen är att kostnadsnivån inte kommer att ändras i så stor utsträckning de kommande åren så länge dagens frivilliga resurser kvarstår.

När det gäller polisens medverkan vid 112-dagarna så kan det konstateras att det naturligtvis är positivt till att polisen syns, finns och verkar kring skolor, fritidsgårdar och andra verksamheter där barn och ungdomar närvarar i kommunen. När det gäller polisens medverkan på just 112-dagarna kan det däremot konstateras att det ytterst är polisen som prioriterar vad man väljer att vara med på utifrån befintliga resurser. Kommunen kan genom att stödja samordningen och arrangemanget verka för att även polisen prioriterar en medverkan.

Förslagets ekonomiska konsekvenser

Kommunens kostnad för arrangemanget är 20 000 kronor per år och tas inom beslutad budget.

Konsekvenser för barn

Genom att barnen får träffa brandmän, ambulanspersonal, busschaufförer, civilförsvaret och flera andra aktörer får barnen möjlighet att ta del av blåljuspersonalens arbete. Barnen får även lära sig mer om trafiksäkerhet och tips om man går vilse. Dessa erfarenhet ger positiva konsekvenser för barn ur ett trygghetsperspektiv.

Bilaga

Politikerinitiativet.

Anders Fredriksson
Tf enhetschef
Juridik- och kanslienheten

Per Ehrengren
Säkerhetssamordnare
Juridik- och kanslienheten